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Editörden Mektup 
 

Değerli araştırmacılar ve değerli okurlar, 

Dergimizin 45. yılında, “işletmecilik tarihi” temalı özel 
sayımıza ulaşmış olmanızdan büyük mutluluk 
duyuyoruz. Her yıl düzenli olarak iki kez araştırmacılar 
ve okurlarıyla buluşan dergimiz ilk kez bu sayıların 
dışında kalan bir özel sayıyla karşınıza çıkıyor.  

Özel sayımızın ön kapağını İngiltere’nin Derbyshire 
bölgesindeki Cromford köyünde bulunan eski bir bina 
fotoğrafına ayırdık. Bu bina aslında işletmecilik tarihi 
için adeta bir başlangıç noktası sayılabilecek kadar 
büyük bir öneme sahip. Genel olarak kabul gördüğü 
üzere “dünyanın ilk fabrikası” unvanını taşıyan bu bina, 
onsekizinci yüzyılın ikinci yarısında Sir Richard 
Arkwright tarafından inşa edilmişti. İşçileri tek bir çatı 
altında toplayarak iplik üretimini tek merkezden kontrol 
etmeyi amaçlayan Arkwright, modern işletmelerin 
yönetiminde karşılaşılan her tür problemi kendi çağının 
gerektirdiği koşullar doğrultusunda yaşamış; iyi bir 
mühendis ve aynı zamanda iyi bir tüccar olarak bu 
problemlerin üstesinden gelmeye çalışmıştı. Bugün 
dijital çağın araştırmacıları olarak bizler, işletmecilik ve 
yönetim bilimleri aracılığıyla bu problemlerin neler 
olduğunu anlama ve çözüm önerileri getirme çabalarına 
devam ediyoruz. Kimi zaman insan davranışının, 
pazarlardaki hareketliliğin veya para akışının daha önce 
görmediğimiz bir yönünü anlamaya çalışıyoruz; kimi 
zaman ise Amerika’yı yeniden keşfediyoruz. Nitekim, 
işletmecilik tarihi de böyledir. Bundan çok uzun yıllar 
önce bir girişimcinin yaşadığı deneyim hakkında bir 
şeyler okurken, eski çağlarda bir imalathanenin kuruluş 
öyküsünü dinlerken, büyük savaşlar kazanmış bir 
komutanın liderlik stilini anlamaya çalışırken veya 
geçmiş yüzyıllardaki tüketim alışkanlıkları üzerine bir 
araştırma yaparken harika şeyler keşfediyor, aynı 
zamanda “günümüzden pek de farklı değilmiş” 
duygusuna kapılıyoruz. İşletmecilik tarihinin en 
heyecan verici yönü bu olabilir mi? Hiç kuşkusuz, evet. 

İşletmecilik tarihinin, dergimizin tarihindeki ilk özel 
sayının teması olması bizi son derece mutlu etti. Daha 
da önemlisi, uzun yıllardır tanıdığım, çalışmalarını 
beğeniyle takip ettiğim, hem dostum hem meslektaşım 
olarak birlikte böyle bir proje içinde yer almaktan büyük 
mutluluk duyduğum Yalova Üniversitesi İşletme 
Bölümü öğretim üyesi değerli dostum Mustafa Kurt’a 
ilk özel sayı deneyimimizde bize verdiği destek ve 

gösterdiği değerli çabalardan dolayı teşekkürlerimi 
sunmak isterim. Kendisiyle bu özel sayı için bir yılı 
aşkın bir süredir pek çok konuda görüş alışverişinde 
bulunduk ve belirlediğimiz yol haritası üzerinde 
ilerlerken önceliği daima işletmecilik tarihi alanının 
Türkiye’deki gelişimine katkı sağlamaya verdik.  

Özel sayımızın içeriği, işletmecilik tarihi disiplini, 
Türkiye’nin bu alanda yapılan çalışmalar bakımından 
yeri gibi konular hakkındaki değerlendirmeleri bundan 
hemen sonraki sayfalarda Konuk Editörümüz sevgili 
Mustafa Kurt’un kendi kaleminden okuyacağız. Bunun 
ardından Türkiye’nin farklı köşelerinden gelen 
işletmecilik tarihi özel sayısı için özenle hazırlanmış 
çalışmalar ve yazılar bizleri geçmişe doğru bir keşif 
yolculuğuna götürecek. Bu noktada özel sayımızın 
yayınlanmasında emeği geçen dergi ekibi arkadaşlarıma 
ve ayrıca sevgili Kerem Toker’e teşekkür etmek isterim. 
Konuk editörümüz Mustafa Kurt ile yaptığımız 
konuşmalarda sıklıkla dile getirdiğimiz üzere, bu özel 
sayının Türkiye’de bundan sonra yapılacak olan 
işletmecilik tarihi konulu araştırmalar için bir başlangıç 
olması ve destek sağlaması en büyük dileğimiz. 
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